mandabit, non mox te ad paenitentiam reversurum." addebat etiam: "hos tibi muros, haec moenia Zethus ille vel 1595 Amphion, stirpis tuae pars maxima, Apolline Musisque adminiculantibus fecit, nec vides in rem tuam tuique generis gloriam te saevire? quid quod idem illi dii, praestites et maiores tui, laetitiam suis et ultionem ex hostibus, pacem (T)AP denique (e)ntiam ignotis maiestate sui et virtutibus pepere- 1600 rere? hoc Liber ex India, hoc nobis Hercules ex omni terrarum orbe procurat; quorum te malo imitorem potius quam invidentem fuisse. an tibi putas sine sacrilegio rem futuram locum istum ferro et igni populari in quo Semelen suam rex deum Iuppiter maritaverit, in quo Alcmenam quoque eius- 1605 dem Iovis ulnae dignitatae sint?" addebat et fabulas quaecumque Thebanae sunt et memorias religiosas quas vetus historia commendat. sed hic commotior rex: "quam vellem," inquit, "o tu, qui civium tuorum infortunio suffragaris, consultor potius fuisses in melius et illic tuam prudentiam exer- 1610 cuisses ubi cautione opus fuerit, non huiusmodi experimento! quare neque tibiis vinci pectus Martium potest nec contumelia militaris tam artificio quam supplicatione sopitur." et post haec peragi omne excidium iubet.

1594 mandabit *scripsi*: -vit TAP non AP: *om.* T te AP: *om.* T reversurum AP: [...]t T, ubi aliquid *suprascr.*, quod aequè non legitur; aliquid sine dubio excidit; reor ante revers. dubit. *add. Heraeus* 1595 hos Z AP: *om.* T 1598 quid quod P: qui quod T; quidquid A 1599 suis AP: sui T ex AP: et T 1600 etiam *tamquam* ex T *Kue.*: tuum T; tum AP; cum *Mai' Mueller* in *vb.* maiestate *des. c. VIIb K. (VIIc V.) cod.* T peperere P: pepere A 1604 populari P: postulari A semelen A: -em P 1605 alcmenam A^{pc}: alom- A^{ac}P eiusdem A^{ac}P: isdem A^{pc} 1606 ulnae B. Keil: vine P; *om.* A dignitate sint P: dignatae sint A^{ac}; dignatus sit A^{pc} 1608 quam A; Qua P vellem P: -et A 1610 fuisses in melius A: in m. f. P 1611 fuerit: fuerat *cont. Kroll* 1612 neque A: nec P 1613 tam ... quam A: tam *om.*, quam *del.* P artificio A: -fic[i]um P 1614 omne P: *om.* A

encore : « Ces murs, ces remparts, c'est pour toi que le fameux Zéthus, ou Amphion, qui tient une place très importante parmi tes ancêtres, les a bâtis, avec le soutien d'Apollon et des Muses, et tu ne vois pas que tu t'acharnes contre ton bien et la gloire de ta propre race ? Pourquoi également ces dieux, tes protecteurs et tes ancêtres, ont-ils assuré aux leurs la joie, tiré vengeance de leurs ennemis, enfin assuré aussi la paix, alors qu'on ignorait leur majesté et leurs vertus ? Liber s'en occupe à son retour de l'Inde, Hercule s'en occupe pour nous une fois revenu de son tour du monde ; je préfère que tu les imites plutôt que de les envier. Penses-tu vraiment qu'il n'y aura pas sacrilège de ta part à ravager par le fer et par le feu cet endroit où le roi a marié sa fille Sémélé au dieu Jupiter, où le même Jupiter a jugé aussi Alcmène digne de ses étreintes ? » Il exposait en outre toutes les légendes thébaines et les traditions pieuses que signale l'histoire ancienne. Mais à ce point le roi, poussé à bout, s'exclame : « Comme je voudrais, toi qui plaides pour tes concitoyens dans l'infortune, que tu leur aies plutôt conseillé une meilleure attitude, et que tu aies exercé ta sagesse au moment où la prudence s'imposait, et non à l'occasion d'une pareille épreuve ! Aussi l'on ne peut vaincre avec des flûtes un cœur martial, et l'art ne calme pas autant que les supplications un soldat outragé. » Sur ces mots, il ordonne d'achever la destruction de toute la ville.